
Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.4.1 lid 4 sub f van de Algemene plaatselijke verordening 

Hilversum 2010 (hierna: APV); 

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen die met het plaatsen en geplaatst hebben van 

kleine objecten in (het centrum van) Hilversum in acht dienen te worden genomen in het belang van 

de openbare orde, het voorkomen of beperken van overlast, de bescherming van het uiterlijk 

aanzien van de openbare ruimte; 

 

overwegende dat het in het kader van het dereguleringsbeleid van de gemeente Hilversum niet 

gewenst is om deze voorschriften te verbinden aan individuele vergunningen; 

 

overwegende dat het tijdelijk plaatsen van kleine objecten ten behoeve van (bouw)werkzaamheden 

uitstallingen e.d. zonder vergunning zijn toegestaan voor zover deze zo zijn geplaatst dat ze geen 

gevaar of hinder voor het verkeer kunnen opleveren en mits deze voldoen aan de door het college te 

stellen nadere regels; 

 

Besluit vast te stellen: 

 

NADERE REGELS VOOR HET TIJDELIJK PLAATSEN VAN KLEINE OBJECTEN TEN BEHOEVE VAN 

(BOUW)WERKZAAMHEDEN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 2.1.4.1 LID 4 SUB F VAN DE ALGEMENE 

PLAATSELIJKE VERORDENING HILVERSUM 2010 

 

Artikel 1 Omschrijving en bereik 

Deze nadere regels hebben betrekking op kleine objecten die noodzakelijkerwijze kortstondig op de 

weg of een weggedeelte worden geplaatst ten behoeve van (bouw)werkzaamheden, zoals 

containers, steigers, bouwhekken, bouwmaterialen, aggregaten, eco toiletten, bouw- en rolsteigers, 

puinbakken, keetcontainers e.d.. 

 

Artikel 2 Begripsbepalingen 

a. Bouwobject: (verplaatsbaar) materiaal en/of materieel ten dienste van bouw- en 

onderhoudswerkzaamheden of van de daartoe betrokken personen, zoals bijvoorbeeld 

steigers, puinbakken, containers, keetcontainers, eco toiletten, stenen, cement, zand en 

tegels; 

b. weg: de weg, als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder b, van de Wegenverkeerswet 1994. 

 



Artikel 3 Randvoorwaarden 

Geen vergunning is vereist indien: 

a. de te plaatsen bouwobjecten niet meer dan een oppervlakte van 6m2 per object innemen; 

en 

b. de bouwobjecten korter dan 31 dagen per object worden geplaatst; en 

c. voorafgaand aan de plaatsing kennis is gegeven aan het college middels een door het college 

vastgesteld meldingsformulier dat er objecten geplaatst zullen worden. 

 

Artikel 4 Algemene regels 

Aan elk van de hierna volgende algemene regels dient te worden voldaan: 

a. het bouwobject brengt door de omvang of vormgeving, constructie, plaats van bevestiging of 

het beoogde gebruik geen schade toe aan de weg. 

b. Het bouwobject of het beoogde gebruik daarvan levert geen gevaar op voor de 

bruikbaarheid en het doelmatig en veilig gebruik van de weg en vormt geen belemmering 

voor het doelmatig beheer en onderhoud van de weg. 

c. Het bouwobject of het beoogde gebruik daarvan levert geen risico op voor de openbare orde 

en veiligheid. 

d. Het bouwobject moet voorzien zijn van naam en telefoonnummer van de eigenaar of 

verhuurder. 

e. De duur van de ingebruikneming van de weg bedraagt aaneensluitend niet langer dan 31 

dagen. 

f. Een container moet, wanneer deze op de weg wordt geplaatst, voldoen aan de eisen zoals 

gesteld in de door het CROW uitgebrachte “richtlijnen voor het markeren van onverlichte 

obstakels”. 

 

Artikel 5 Situering 

a. Het bouwobject moet zoveel mogelijk op eigen terrein worden geplaatst en uitsluitend op de 

locatie waarvoor de melding is gedaan. 

b. Het bouwobject mag de toegang tot de naastgelegen percelen niet ontnemen of 

belemmeren. In- en uitritten dienen vrijgelaten te worden. 

c. Het is niet toegestaan om een bouwobject te plaatsen op een parkeerapparatuurplaats of op 

een vergunninghouderplaats, tenzij het college uitdrukkelijk en schriftelijk hiermee akkoord 

gaat. 

d. Het is niet toegestaan om een bouwobject te plaatsen op een gehandicaptenparkeerplaats. 

e. Op een voetpad is een vrije doorgang van ten minste 1,20 breed, in een zoveel mogelijk 

rechtdoorgaande lijn, gewaarborgd voor voetgangers en mensen met een fysieke beperking, 

zoals bijvoorbeeld rolstoel- en rollatorgebruikers. 



f. Een bouwobject dient zodanig geplaatst te worden dat voorzieningen voor hulpdiensten 

goed te bereiken en te gebruiken zijn. Opstelplaatsen voor de brandweer moeten goed 

bereikbaar blijven. Brandkranen, bluswaterwinplaatsen, voedingspunten van droge 

blusleidingen etc. moeten onbelemmerd te gebruiken zijn. 

g. Een bouwobject mag niet binnen 5 meter van een bocht worden geplaatst. 

 

Artikel 6 Overige regels 

a. Het is niet toegestaan om in het centrumgebied (zie bijgevoegde kaart) in de weekenden 

(vrijdag na 20.00 uur t/m maandag 06.00 uur) (een open container met) bouwmaterialen en 

dergelijke op de weg te hebben of te plaatsen. In de weekeinden kunnen wel overdag, tussen 

zonsopgang en zonsondergang, bouwobjecten geplaatst en verwijderd worden. 

b. Op oudejaarsdag mogen vanaf 16.00 uur tot de volgende dag 8.00 uur geen objecten op de 

weg geplaatst worden. 

c. Op dagen of uren, waarop in verband met wegwerkzaamheden of bijzondere gebeurtenissen 

(zoals evenementen) over het desbetreffende weggedeelte beschikt moet kunnen worden, is 

het niet toegestaan bouwobjecten daarop te plaatsen. 

 

Artikel 7 Opvolgen aanwijzingen 

De door of namens een bestuursorgaan gegeven aanwijzingen in het kader van het algemene belang, 

de openbare orde of de veiligheid dienen strikt te worden opgevolgd. Deze aanwijzingen kunnen 

onder andere betrekking hebben op het geheel of gedeeltelijk verplaatsen dan wel verwijderen van 

de geplaatste bouwobjecten zonder dat de initiatiefnemer aanspraak kan maken op 

schadevergoeding. 

 

Artikel 8 Schade 

Schade die is toegebracht aan gemeentelijke eigendommen als gevolg van het plaatsen van het 

bouwobject zal door de gemeente op kosten van de initiatiefnemer worden hersteld. 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.² 

 

Artikel 10 Citeertitel 

Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels voor het tijdelijk plaatsen van kleine 

objecten ten behoeve van (bouw)werkzaamheden Hilversum 2010. 

 

 



Hilversum, 21 december 2010,  

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries E.C. Bakker 

 

 

Kaartje centrumgebied bouwmaterialen 

 

 

² Dit besluit is in werking getreden op 24 december 2010. 


